
terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01487 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

*) Republicação do decreto nº 23.148 por ter constado incorreção, quanto ao original, na Edição do Diário Oficial do Município de 24 de março de 2022, 

caderno 1, ano VIII, edição 001474, paginas 105 a 114. 

 

________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

D E C R E T O N.º 23.148-      EM 24 DE MARÇO DE 2022. 
 

“DECLARA DE UTILIDADE 
PÚBLICA PARA FINS DE 
DESAPROPRIAÇÃO, O IMÓVEL 
QUE ESPECÍFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS.” 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o disposto no art. 5º, alíneas “h” da Lei nº 3.365/41 
e, da Lei Orgânica           Municipal no art.75, XVII. 

 
CONSIDERANDO o interesse da administração pública municipal no imóvel 
registrado no cartório de Registro de imóveis da Comarca de Jequié – BA, sob o 
registro 20140, livro 3-AJ, folhas 105, de propriedade de Escola Técnica de 
Comércio de Jequié, situado no Largo da Esperança, bairro do Jequiezinho, neste 
Município, com a finalidade de regularizar imóvel que possui implantado 
equipamento urbano comunitário; 
 
CONSIDERANDO o interesse público de se adquirir o imóvel que já possui 
implantado equipamento urbano comunitário; 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º. Fica declarado de Utilidade Pública, para fins de desapropriação amigável 
ou judicial, o imóvel abaixo relacionado: 
 

IMÓVEL DECLARADO DE UTILIDADE PÚBLICA: 

Imóvel urbano com área total 5.702,00m² (cinco mil setecentos e dois 
metros quadrados e cinco decímetros quadrados), no imóvel 
registrado no cartório de Registro de imóveis da Comarca de Jequié – 
BA, registro 20140, livro 3-AJ, folhas 105, localizada no Largo da 
Esperança, bairro do Jequiezinho, neste Município. 

 
Art. 2º. A presente desapropriação destina-se a manutenção de equipamento 
urbano comunitário, nos termos art. 5º, “h”, do Decreto-Lei n.º 3365/41. 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1CEE637706A48F8F8C1BE4A4233F135



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01487 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

*) Republicação do decreto nº 23.148 por ter constado incorreção, quanto ao original, na Edição do Diário Oficial do Município de 24 de março de 2022, 

caderno 1, ano VIII, edição 001474, paginas 105 a 114. 

 

________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

 
Art. 3º. Fica a Procuradoria Jurídica do Município autorizada a tomar as medidas 
administrativas e/ou judiciais cabíveis para efetivação da presente desapropriação. 

Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 24 DE MARÇO DE 2022. 
 
 
 
 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA 
=PREFEITO= 
 
 

 
REGISTRADO 

 
SOB NÚMERO 23.148 ÀS FLS. DO LIVRO 

DECRETO 
 

EM 24 DE MARÇO DE 2022. 
 

_____________________________________ 
HASSAN ANDRADE IOSSEF 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1CEE637706A48F8F8C1BE4A4233F135



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01487 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

*) Republicação do decreto nº 23.148 por ter constado incorreção, quanto ao original, na Edição do Diário Oficial do Município de 24 de março de 2022, 

caderno 1, ano VIII, edição 001474, paginas 105 a 114. 

 

________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

ANEXO I 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1CEE637706A48F8F8C1BE4A4233F135



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01487 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

*) Republicação do decreto nº 23.148 por ter constado incorreção, quanto ao original, na Edição do Diário Oficial do Município de 24 de março de 2022, 

caderno 1, ano VIII, edição 001474, paginas 105 a 114. 

 

________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1CEE637706A48F8F8C1BE4A4233F135



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01487 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

*) Republicação do decreto nº 23.148 por ter constado incorreção, quanto ao original, na Edição do Diário Oficial do Município de 24 de março de 2022, 

caderno 1, ano VIII, edição 001474, paginas 105 a 114. 

 

________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

  
 
 
 

ANEXO II 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1CEE637706A48F8F8C1BE4A4233F135



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01487 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

*) Republicação do decreto nº 23.148 por ter constado incorreção, quanto ao original, na Edição do Diário Oficial do Município de 24 de março de 2022, 

caderno 1, ano VIII, edição 001474, paginas 105 a 114. 

 

________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

 
 
 
 
 

 
 

ANEXO III 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1CEE637706A48F8F8C1BE4A4233F135



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01487 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

*) Republicação do decreto nº 23.148 por ter constado incorreção, quanto ao original, na Edição do Diário Oficial do Município de 24 de março de 2022, 

caderno 1, ano VIII, edição 001474, paginas 105 a 114. 

 

________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1CEE637706A48F8F8C1BE4A4233F135



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01487 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

*) Republicação do decreto nº 23.148 por ter constado incorreção, quanto ao original, na Edição do Diário Oficial do Município de 24 de março de 2022, 

caderno 1, ano VIII, edição 001474, paginas 105 a 114. 

 

________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1CEE637706A48F8F8C1BE4A4233F135



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01487 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

*) Republicação do decreto nº 23.148 por ter constado incorreção, quanto ao original, na Edição do Diário Oficial do Município de 24 de março de 2022, 

caderno 1, ano VIII, edição 001474, paginas 105 a 114. 

 

________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1CEE637706A48F8F8C1BE4A4233F135



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01487 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Jequié
   

   
   

   
   

   
 E

S
T

A
D

O
 D

A
 B

A
H

IA
 

   
   

   
   

   
  P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 J

E
Q

U
IÉ

 
   

   
   

   
   

  S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 G
O

V
E

R
N

O
 

  *)
 R

ep
u

b
lic

aç
ão

 d
o

 d
e

cr
et

o
 n

º 
23

.1
48

 p
o

r 
te

r 
co

n
st

ad
o

 in
co

rr
eç

ã
o

, 
q

u
an

to
 a

o
 o

ri
g

in
al

, 
n

a 
E

d
iç

ão
 d

o
 D

iá
ri

o
 O

fi
ci

al
 d

o
 M

u
n

ic
íp

io
 d

e 
24

 d
e 

m
a

rç
o

 d
e 

20
2

2,
 c

ad
er

n
o

 1
, a

n
o

 V
III

, 
ed

iç
ão

 0
0

14
74

, 
p

a
g

in
a

s
 1

0
5

 a
 1

1
4

. 

 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

 
P

ra
ça

 D
uq

ue
 d

e 
C

ax
ia

s,
 S

/N
 –

 F
on

e:
 (

73
) 

35
26

-8
02

0 
– 

F
ax

 3
52

6-
80

30
 –

 C
E

P 
45

20
8-

90
3 

– 
Je

qu
ié

-B
a 

e-
m

ai
l:p

m
j@

je
qu

ie
.b

a.
go

v.
br

 
 

 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1CEE637706A48F8F8C1BE4A4233F135



terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01487 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 

*) Republicação do decreto nº 23.148 por ter constado incorreção, quanto ao original, na Edição do Diário Oficial do Município de 24 de março de 2022, 

caderno 1, ano VIII, edição 001474, paginas 105 a 114. 

 

________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1CEE637706A48F8F8C1BE4A4233F135


		2022-04-12T17:02:11-0300




